Republika e Kosovés — Republika Kosova

Pancli Zgfedhor pér Ankesa dhe Parashitresa
Izborni Panel za Zalbe i Predstavke

Anr.503/2021

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), n& panelin e pérbéré nga gjyqtarét:
Milena PDeri¢ kryesuese, Afijete Sada - Gllogjani dhe Rrustem Thaqi anétaré, me
pjesé€marrjen e zyrtares s€ lart€ ligjore Antigona Murati, duke vendosur pérkitazi me ankesén
Romani Iniciativa t& paraqitur kundér Komisionit Qendror te Zgjedhjeve, pér Zgjedhjet e
Parakohshme p&r Kuvendin e Republikés s& Kosovés t& datés 14.02.2021, n& seancén e
panelit t&€ mbajtur me dat&.16.02.2021, mori kété:

VENDIM

HIDHET e pa lejuar ankesa Anr.503/2021, e datés 15.02.2021, e parashtruar nga Romani
Iniciativa, pér shkak te parregullsive dhe gabimeve teknike né& regjistrimin e votave.

Arsyetim

Me datén 15.02.2021, PZAP-i ka pranuar ankesen Anr.503/2021, me te cilen pretendojn se
me rezultatet n& vendvotimin 3409E/02D, ka ndidhur njé gabim n& evidentimin e votave.
Parashtruesi i ankeses konsideron se né rezultatin zyrtar i cili &shté publikuar n& ueb fagen e
KQZ-sé, ka ndodh njé gabim teknik te numr i votave t&€ Iniciativ€s son&. Nga rezultatet e
shpallura, lista zgjedhore LPRK me numér 123 ka fituar 47 vota, ndérsa Romani Iniciyativa
(R]) ka zero (0) vota. Ne konsiderojmé& se ka ardhur deri te nj& gabimi teknik me rastin e
shénimit e t& dhé&nave, sepse sipas informatave tona Romani Iniciativa n& k&té vendvotim ka

fituar 47 vota.

Paneli, pas shqyrtimit paraprak t& lejueshmérisé€ s€ ankesés gjeti se:

Ankesa &shté e pa lejuar

Paneli nuk &shté léshuar fare vlerésimin e pretendimeve ankimore, lidhur me shkeljen e
pretenduar, n€ ankesat e parashtruara pérkitazi me parregullsit e votave né vendvotimet e
cekura né ankesg, pér faktin se shkeljet q& ndérlidhen me rezultatin e votimit, nga shkel&si i
supozuar, duhet t& parashtrohen pas shpalljes s¢ rezultatit p&rfundimtaré nga KQZ-ja, € jo né
kéte fazé t& procedurés. N& rastin konkret nga KQZ-ja, nuk &sht& marré vendimi pérfundimtar
mbi shpalljen e rezultatit pérfundimtar, andaj paneli vendosi g& ti hedh si t& parakohshme
ankesat e ankueses. Hudhja e ankesave t& ankueses nuk e paragjykon ¢&shtjen se ankueses i
mohohet e drejta q€ mbi két& bazé, q& t& paraqes ankesa tjera, pas shpalljes s& rezultatit
pérfundimtaré nga KQZ-ja.



N& kuptim t€ nenit 118.1 t& LZP-s& i cili parasheh se “PZAP-i, pranon ankesat e bazuara né
Jakte dhe refuzon ankesat té cilat nuk i pérmbushin standarder” dhe Nenit 6.4 te Rregullave
dhe Procedurave te PZAP-it, n& t& cilin pércaktohet se: “dnkesat té cilat jané 1é palejuar dhe
te pasafatshme PZAP-i i hudhé poshté me vendim”, lidhur me ankesén e larté PZAP-i
vler&soj se ankesa e ankueses &shtg e palejuar pér faktin se PZAP-i nuk mundi t& veproj sipas
ankesgs s& ankueses, n& kuptim t& nenit te lartécekur.

Prandaj, nga arsyet e theksuara mé lart§, e n& kuptim t& nenit 118.1 t& LZP-sé, paneli
vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Anr.503/2021 mé datén 16.02.2021
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